

**Gradinita cresa nr. 5 din or.
Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 695 292,15 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructii gr. nr. 5				
		1.1. 1.1. Parodsele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	132,6000	20,65 18,40	2 738,19 2 439,84
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	132,6000	76,09 28,00	10 089,53 3 712,80
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr 12-14) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	132,6000	246,89 52,00	32 737,58 6 895,20
		<i>Total</i>	lei			45 565,30
		Total 1.1. Parodsele Inclusiv salariu				45 565,30 13 047,84
		1.2. 1.2. Tavan				
4	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. TAVANE EXTENSIBILE Material marunt (ghips, cirpe,baghetă pentru fixare plafoane)=1,0020	m2	132,6000	142,70 12,49	18 922,18 1 656,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 922,18
		Total 1.2. Tavan Inclusiv salariu				18 922,18 1 656,44
		1.3. 1.3. Pereti				
5	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite	m3	3,5000	181,20 181,20	634,20 634,20
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	185,2000	87,84 48,80	16 268,33 9 037,76
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,2000	3,60 1,20	666,72 222,24
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	185,2000	27,96 22,00	5 178,65 4 074,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,2000	3,60 1,20	666,72 222,24
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	185,2000	48,05 22,00	8 898,49 4 074,40
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	40,0000	42,54 33,60	1 701,52 1 344,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,0000	87,84 48,80	1 229,79 683,20
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,0000	27,96 22,00	391,47 308,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	14,0000	3,60	50,40

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,20	16,80
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,0000	48,05 22,00	672,67 308,00
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,5000	1 220,41 148,80	1 830,62 223,20
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,5000	77,17 48,00	810,33 504,00
		<i>Total</i>	lei			38 999,91
		Total 1.3. Pereti Inclusiv salariu				38 999,91 21 652,44
		1.4. 1.4 Timplaria din lemn				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,4000	16,80 16,80	141,12 141,12
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,4000	1 681,10 32,40	14 121,24 272,16
		<i>Total</i>	lei			14 262,36
		Total 1.4 Timplaria din lemn Inclusiv salariu				14 262,36 413,28
		1.5. 1.5. Electrica				
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,0000	8,80 8,80	105,60 105,60
21	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m	150,0000	54,39 13,60	8 158,88 2 040,00

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3*2.5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500				
22	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	12,0000	396,78 44,00	4 761,41 528,00
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,0000	72,85 12,40	728,49 124,00
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	10,0000	69,56 10,80	695,65 108,00
		<i>Total</i>	lei			14 450,03
		Total 1.5. Electrica Inclusiv salariu				14 450,03 2 905,60
		1.6. 1.6. Sistemul de incalzire				
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	11,0000	6,40 6,40	70,40 70,40
26	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	7,0000	1 556,63 32,00	10 896,38 224,00
27	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	14,0000	85,60 5,20	1 198,40 72,80
28	SC03A	Cazan de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 95 l, montat pe soba din fonta 50l Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0400	buc	1,0000	4 658,72 116,00	4 658,72 116,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 823,90
		Total 1.6. Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				16 823,90 483,20
		1.7. 1.7. Ventilarea				
29	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	3,0000	73,15 32,64	219,44 97,92
30	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	13,2000	361,06 52,00	4 765,98 686,40
31	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc	1,0000	6 892,55 1 794,80	6 892,55 1 794,80
		<i>Total</i>	lei			11 877,97
		Total 1.7. Ventilarea Inclusiv salariu				11 877,97 2 579,12
		1.8. 1.8. Transportarea gunoiului				
32	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	25,5000	52,80 52,80	1 346,40 1 346,40
33	TrB22D1B 2	Transportul materialelor cu macarua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	25,5000	13,60 9,60	346,80 244,80
34	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	25,5000	14,00 14,00	357,00 357,00
		<i>Total</i>	lei			2 050,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.8. Transportarea gunoiului Inclusiv salariu				2 050,20 1 948,20
		<i>Total</i>	lei			162 951,85
		Total 1. Lucrari de constructii gr. nr. 5 Inclusiv salariu				162 951,85 44 686,12
		2. 2. Lucrari de constructii gr. nr. 2				
		2.1. 2.1. Parodsele				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	132,6000	20,65 18,40	2 738,19 2 439,84
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	132,6000	76,09 28,00	10 089,53 3 712,80
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr 12-14) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	132,6000	246,89 52,00	32 737,58 6 895,20
		<i>Total</i>	lei			45 565,30
		Total 2.1. Parodsele Inclusiv salariu				45 565,30 13 047,84
		2.2. 2.2. Tavan				
38	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. TAVANE EXTENSIBILE Material marunt (ghips, cirpe, bagheta pentru fixare plafoane)=1,0020	m2	132,6000	142,70 12,49	18 922,18 1 656,44
		<i>Total</i>	lei			18 922,18
		Total 2.2. Tavan Inclusiv salariu				18 922,18 1 656,44
		2.3. 2.3. Pereti				
39	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite	m3	3,5000	181,20	634,20

1	2	3	4	5	6	7
					181,20	634,20
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	185,2000	87,84 48,80	16 268,33 9 037,76
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,2000	3,60 1,20	666,72 222,24
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	185,2000	27,96 22,00	5 178,65 4 074,40
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,2000	3,60 1,20	666,72 222,24
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	185,2000	48,05 22,00	8 898,49 4 074,40
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	40,0000	42,54 33,60	1 701,52 1 344,00
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,0000	87,84 48,80	1 229,79 683,20
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,0000	27,96 22,00	391,47 308,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0000	3,60 1,20	50,40 16,80
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,0000	48,05 22,00	672,67 308,00
50	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea	m3	1,5000	1 220,41	1 830,62

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4 m, zidarie ordinara			148,80	223,20
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,5000	77,17 48,00	810,33 504,00
		<i>Total</i>	lei			38 999,91
		Total 2.3. Pereti Inclusiv salariu				38 999,91 21 652,44
		2.4. 2.4 Timplaria din lemn				
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,4000	16,80 16,80	141,12 141,12
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,4000	1 681,10 32,40	14 121,24 272,16
		<i>Total</i>	lei			14 262,36
		Total 2.4 Timplaria din lemn Inclusiv salariu				14 262,36 413,28
		2.5. 2.5. Electrica				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,0000	8,80 8,80	105,60 105,60
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3*2.5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	150,0000	54,39 13,60	8 158,88 2 040,00
56	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	12,0000	396,78 44,00	4 761,41 528,00
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	10,0000	72,85	728,49

1	2	3	4	5	6	7
		constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			12,40	124,00
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	10,0000	69,56 10,80	695,65 108,00
		<i>Total</i>	lei			14 450,03
		Total 2.5. Electrica Inclusiv salariu				14 450,03 2 905,60
		2.6. 2.6. Sistemul de incalzire				
59	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	11,0000	6,40 6,40	70,40 70,40
60	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	7,0000	1 556,63 32,00	10 896,38 224,00
61	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	14,0000	85,60 5,20	1 198,40 72,80
62	SC03A	Cazan de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 95 l, montat pe soba din fonta 50l Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0400	buc	1,0000	4 658,72 116,00	4 658,72 116,00
		<i>Total</i>	lei			16 823,90
		Total 2.6. Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				16 823,90 483,20
		2.7. 2.7. Ventilarea				
63	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu	buc	3,0000	73,15 32,64	219,44 97,92

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de: 120 mm				
64	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	13,2000	361,06 52,00	4 765,98 686,40
		<i>Total</i>	lei			4 985,42
		Total 2.7. Ventilarea Inclusiv salariu				4 985,42 784,32
		2.8. 2.8. Transportarea gunoiului				
65	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	25,5000	52,80 52,80	1 346,40 1 346,40
66	TrB22D1B 2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	25,5000	13,60 9,60	346,80 244,80
67	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	25,5000	14,00 14,00	357,00 357,00
		<i>Total</i>	lei			2 050,20
		Total 2.8. Transportarea gunoiului Inclusiv salariu				2 050,20 1 948,20
		<i>Total</i>	lei			156 059,30
		Total 2. Lucrari de constructii gr. nr. 2 Inclusiv salariu				156 059,30 42 891,32
		3. Utilaj				
68		Aparat de ventilare decentralizata cu recuperare de caldura Meltem M-WGR (Germania)	buc	2,0000	60 000,00 0,00	120 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			120 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				120 000,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	439 011,15
		Asigurari sociale si medicale	24 %	21 018,59
		Cheltuieli de transport	5 %	17 361,79
		Total		477 391,53
		Cheltuieli de regie	14,5 %	69 221,78
		Total		546 613,31
		Beneficiu de deviz	6 %	32 796,81
		Total		579 410,12
		TVA	20 %	115 882,03
				695 292,15
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		87 577,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Grădinița creșă nr. 5 din or.
Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 695 292,15 lei

Intocmit în prețuri curente 30.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,2700	40,00	1 210,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	179,2800	40,00	7 171,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	526,8480	40,00	21 073,92
4.	7123011000200	Betonist	h-om	3,4260	40,00	137,04
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,2640	40,00	490,56
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,1200	40,00	6 364,80
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	365,9760	40,00	14 639,04
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,4400	40,00	377,60
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,2000	40,00	448,00
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,5200	40,00	140,80
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	79,1900	40,00	3 167,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	145,2800	40,00	5 811,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	242,1840	40,00	9 687,36
14.	7422010060100	Timplar	h-om	3,5280	40,00	141,12
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,4100	40,00	3 896,40
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,0800	40,00	7 963,20
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9980	40,00	199,92
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,4220	40,00	4 656,88
Total manopera						87 577,44

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	20,2000	50,00	1 010,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	281,2446	9,50	2 671,82
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,7000	800,00	2 160,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,3724	320,00	3 959,16
5.	168	Aparat de ventilare decentralizata cu recuperare de caldura Meltem M-WGR (Germania)	buc	2,0000	60 000,00	120 000,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,1200	5,00	100,60
7.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0700	5,00	0,36
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0014	5 600,00	7,84
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,8000	1 600,00	26 880,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	241,0668	15,00	3 616,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	88,0000	0,35	30,80
12.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	951,3148	0,35	332,96
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0502	34,00	1,71
14.	2320166200729	Parchetin	l	7,9560	20,00	159,12

15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,4000	60,00	504,00
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	115,3200	15,00	1 729,80
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,3600	60,00	9 561,60
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	60,00	8,40
19.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1508	30,00	4,52
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,9400	60,00	176,40
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,8000	5,00	24,00
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,1600	60,00	249,60
23.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	27,1972	300,00	8 159,16
24.	2523156720054* 1	Tavan extensibil	m2	279,0170	120,00	33 482,04
25.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2100	1 800,00	378,00
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	9,0000	8,00	72,00
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0050	2,60	2,61
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 616,9500	2,50	9 042,38
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1120	2 000,00	224,00
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	75,6000	3,50	264,60
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,9240	4,80	129,24
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 844,5760	4,80	13 653,96
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	420,2722	5,60	2 353,52
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6650	0,00	0,00
35.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3000	1 800,00	540,00
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3360	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,7516	0,00	0,00
38.	2670112204051	Placi din laminat	m2	281,2446	160,00	44 999,14
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	209,2800	3,00	627,84
40.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3518	34,00	11,96
41.	2746167335100	Priza	buc	20,4000	50,00	1 020,00
42.	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	1,2480	50,00	62,40
43.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	157,5000	34,00	5 355,00
44.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	40,0000	8,00	320,00
45.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	78,7500	5,00	393,76
46.	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	2,7040	60,00	162,24
47.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,7000	60,00	42,00
48.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plapoane tensionate	m	106,2922	5,00	531,46
49.	2822115700000* 1	Radiator 2000 mm	buc	14,0000	1 500,00	21 000,00
50.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0100	0,35	0,70
51.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	0,35	21,10
52.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0400	0,35	2,81
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	67,2000	0,35	23,52
54.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,5314	0,35	0,18
55.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	3,4544	0,35	1,20
56.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	48,0000	0,35	16,80
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	40,0000	0,35	14,00
58.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	0,25	15,08
59.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0400	0,25	2,01
60.	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	2,0800	20,00	41,60
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0100	0,25	0,50
62.	2875124201262* 1	Cazan de baie emailata de 50l	buc	2,0800	3 000,00	6 240,00

63.	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	2,0800	1 000,00	2 080,00
64.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	24,0000	350,00	8 400,00
65.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	84,0000	1,00	84,00
66.	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	2,0800	60,00	124,80
67.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	28,1400	60,00	1 688,40
68.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	28,1400	20,00	562,80
69.	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	2,0800	60,00	124,80
70.	2952270003131	Agregat tratare aer in incinta ALTPA	buc	1,0050	5 000,00	5 025,00
71.	3130134817405* 1	Cablu VVGng-LS 3*2.5	m	324,4500	20,00	6 489,00
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,8000	4,00	67,20
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6444	5,00	28,20
74.	4100126202818	Apa	m3	8,7102	5,00	43,56
75.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0726	100,00	7,26
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,4400	3,00	115,32
Total materiale de construcții						347 235,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,0760	50,00	403,80
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1100	50,00	55,50
3.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	3,9780	25,00	99,44
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	26,0426	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,1620	50,00	2 408,10
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,3744	50,00	318,72
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,3400	100,00	234,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4074	50,00	170,36
9.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	3,3680	25,00	84,20
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	20,00	6,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2000	50,00	210,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,0800	50,00	204,00
Total utilaje de construcții						4 197,87

Total	lei	439 011,15
Asigurari sociale si medicale	24 %	21 018,59
Cheltuieli de transport	5 %	17 361,79
Total		477 391,53
Cheltuieli de regie	14,5 %	69 221,78
Total		546 613,31
Beneficiu de deviz	6 %	32 796,81
Total		579 410,12
TVA	20 %	115 882,03

Total deviz:

695 292,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructii gr. nr. 5				
		1.1. 1.1. Parodsele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,65 18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Total	lei			2 738,19
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,09 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Total	lei			10 089,53
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (gr 12-14) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			246,89 52,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Total	lei			32 737,58
		1.2. 1.2. Tavan				
4	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. TAVANE EXTENSIBILE Material marunt (ghips, cirpe,baghetă pentru fixare plafoane)=1,0020	m2			142,70 12,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3123	40,00	12,49
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,4000	5,00	2,00
	2523156720054*1	Tavan extensibil	m2	1,0500	120,00	126,25
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,5800	0,35	1,26
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0020	0,35	0,00
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0130	0,35	0,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0982	0,00	0,00
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea	h-ut	0,0127	25,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		2 KW				
		Total	lei			18 922,18
		1.3. 1.3. Pereti				
5	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite	m3			181,20
						181,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5300	40,00	181,20
		Total	lei			634,20
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,84
						48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Total	lei			16 268,33
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			666,72
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96
						22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			5 178,65
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			666,72
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,05
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			8 898,49
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			42,54
						33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 701,52
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,84 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 229,79
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			391,47
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			50,40
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,05 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			672,67
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 220,41 148,80
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	40,00	123,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 800,00	126,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 800,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 600,00	2,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		<i>Total</i>	lei			1 830,62
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			77,17 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Total	lei			810,33
		1.4. 1.4 Timplaria din lemn				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		Total	lei			141,12
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 681,10
						32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			14 121,24
		1.5. 1.5. Electrica				
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80
						8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		Total	lei			105,60
21	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3*2.5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			54,39
						13,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	40,00	13,60
	3130134817405*1	Cablu VVGng-LS 3*2.5	m	1,0300	20,00	21,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	34,00	17,85
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
		Total	lei			8 158,88
22	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			396,78
						44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,80	0,38
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			4 761,41
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,85
						12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		<i>Total</i>	lei			728,49
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,56 10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			695,65
		1.6. 1.6. Sistemul de incalzire				
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,40 6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
		<i>Total</i>	lei			70,40
26	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			1 556,63 32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2822115700000*1	Radiator 2000 mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	5,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	60,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			10 896,38
27	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			85,60 5,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	60,00	60,30
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,10
		<i>Total</i>	lei			1 198,40
28	SC03A	Cazan de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 95 l, montat pe soba din fonta 50l Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0400	buc			4 658,72 116,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2875124201262*1	Cazan de baie emailata de 50l	buc	1,0000	3 000,00	3 120,00
	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	1,0000	1 000,00	1 040,00
	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	1,0000	60,00	62,40
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	124,80
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,0000	60,00	62,40
	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,3000	60,00	81,12
	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	0,6000	50,00	31,20
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	20,00	20,80
		<i>Total</i>	lei			4 658,72
		1.7. 1.7. Ventilarea				
29	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			73,15 32,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5710	40,00	22,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	40,00	9,80
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	100,00	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	5,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	100,00	39,00
		<i>Total</i>	lei			219,44
30	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			361,06 52,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	40,00	52,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	300,00	309,06
		<i>Total</i>	lei			4 765,98
31	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			6 892,55 1 794,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	40,00	1 794,80
	2952270003131	Agregat tratare aer in incinta ALTPA	buc	1,0000	5 000,00	5 025,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	34,00	11,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,60	2,61
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,52
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	34,00	1,71
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,25	15,08
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,25	2,01
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,35	21,10
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	0,35	2,81
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,35	0,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	20,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			6 892,55
		1.8. 1.8. Transportarea gunoiului				
32	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			52,80 52,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			1 346,40
33	TrB22D1B2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			13,60 9,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	40,00	9,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			346,80
34	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			14,00 14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	40,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			357,00
		2. 2. Lucrari de constructii gr. nr. 2				
		2.1. 2.1. Parodsele				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,65 18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			2 738,19
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			76,09

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Total	lei			10 089,53
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr 12-14) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			246,89 52,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Total	lei			32 737,58
		2.2. 2.2. Tavan				
38	CK55H	Plafone tensionate din tesatura de polyester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. TAVANE EXTENSIBILE Material marunt (ghips, cirpe,baghetă pentru fixare plafone)=1,0020	m2			142,70 12,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3123	40,00	12,49
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,4000	5,00	2,00
	2523156720054*1	Tavan extensibil	m2	1,0500	120,00	126,25
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,5800	0,35	1,26
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0020	0,35	0,00
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0130	0,35	0,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0982	0,00	0,00
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0127	25,00	0,32
		Total	lei			18 922,18
		2.3. 2.3. Pereti				
39	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite	m3			181,20 181,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5300	40,00	181,20
		Total	lei			634,20
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,84 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Total	lei			16 268,33
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			666,72
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			5 178,65
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			666,72
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,05 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			8 898,49
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			42,54 33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 701,52
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,84 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 229,79
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,96 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			391,47
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			50,40
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,05 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			672,67
50	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 220,41 148,80
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	40,00	123,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 800,00	126,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 800,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 600,00	2,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		<i>Total</i>	lei			1 830,62
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			77,17 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			810,33
		2.4. 2.4 Timplaria din lemn				
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			141,12
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 681,10 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 121,24
		2.5. 2.5. Electrica				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80
						8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			105,60
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYF, montate aparent, avind sectiunea de 3*2.5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			54,39
						13,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	40,00	13,60
	3130134817405*1	Cablu VVGng-LS 3*2.5	m	1,0300	20,00	21,63
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	34,00	17,85
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
		<i>Total</i>	lei			8 158,88
56	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			396,78
						44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,80	0,38
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 761,41
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,85
						12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		<i>Total</i>	lei			728,49
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,56
						10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			695,65
		2.6. 2.6. Sistemul de incalzire				
59	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,40
						6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
		<i>Total</i>	lei			70,40
60	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			1 556,63

1	2	3	4	5	6	7
						32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2822115700000*1	Radiator 2000 mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	5,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	60,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			10 896,38
61	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			85,60 5,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	60,00	60,30
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,10
		<i>Total</i>	lei			1 198,40
62	SC03A	Cazan de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 95 l, montat pe soba din fonta 50l Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0400	buc			4 658,72 116,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2875124201262*1	Cazan de baie emailata de 50l	buc	1,0000	3 000,00	3 120,00
	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	1,0000	1 000,00	1 040,00
	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	1,0000	60,00	62,40
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	124,80
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,0000	60,00	62,40
	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,3000	60,00	81,12
	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	0,6000	50,00	31,20
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	20,00	20,80
		<i>Total</i>	lei			4 658,72
		2.7. 2.7. Ventilarea				
63	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			73,15 32,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5710	40,00	22,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	40,00	9,80
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	100,00	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	5,00	0,30
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	100,00	39,00
		<i>Total</i>	lei			219,44
64	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gervituri, nituri etc.)=1,0200	m			361,06 52,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	40,00	52,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	300,00	309,06
		<i>Total</i>	lei			4 765,98
		2.8. 2.8. Transportarea gunoiului				
65	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			52,80 52,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			1 346,40
66	TrB22D1B2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			13,60 9,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	40,00	9,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			346,80
67	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			14,00
						14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	40,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			357,00
		3. Utilaj				
68		Aparat de ventilare decentralizata cu recuperare de caldura Meltem M-WGR (Germania)	buc			60 000,00
						0,00
	168	Aparat de ventilare decentralizata cu recuperare de caldura Meltem M-WGR (Germania)	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
		<i>Total</i>	lei			120 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.